
COMUNE  DI  IONADI 

                                                    PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

VIA NAZIONALE SS.8  C.A.P. 89851 - CF: 00323420794 - TEL 0963.260684- FAX 0963.260669 
Sito web: www.comune.ionadi.vv.it – email:  ufficiosegreteria@comune.ionadi.vv.it 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL  R ESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

AREA  AMMINISTRATIVA”1” 
 

COPIA 

Reg. N. 76 

Data 14/11/2017  

OGGETTO: Appalto del servizio di refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia 

AA.SS. 2017/2018 – 2018/2019. Aggiudicazione Provvisoria 

CIG.: ZD320A5B32 

 

L’anno duemiladiciassette  il giorno quattordici del mese di novembre  in Ionadi nella 

sede Municipale; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 5/2017 con il quale ha disposto l’assegnazione delle funzioni di 

responsabile dell’Area finanziaria con il potere di assumere gli atti d’impegno e di liquidazione; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario  n. 15  del 26/04/2017 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017/2019. 
CONSIDERATO che in data 30.05.2017 è scaduto il contratto in essere con la Ditta SPEED FOOD S.R.L.  per il 

servizio di refezione scolastica;  

DATO ATTO che in data 19.04.2016 è entrato in vigore il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 di riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE;  

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del medesimo decreto avvengono nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza, di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, di pubblicità, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;  

CONSIDERATO che l’importo contrattuale dell’affidamento del servizio di refezione scolastica AA.SS. 2017/2018 – 

2018/2019 è stimato in € 37.524,88, oltre IVA di legge;  

VISTO l'art. 144 comma 1, D.lgs 50/2016, rubricato "Servizi di Ristorazione" sancisce che " i servizi di ristorazione 

sono aggiudicati secondo quanto disposto dall'art. 95, comma 3. La valutazione dell'offerta tecnica tiene conto, in 

particolare, degli aspetti relativi a fattori quali la qualità dei generi alimentari con particolare riferimento a quella 

di prodotti biologici, tipici e tradizionali, di quelli a denominazione protetta, nonché di quelli provenienti da 

sistemi di filiera corta e da operatori dell'agricoltura sociale, il rispetto delle disposizioni ambientali in materia di 

green economy, dei criteri ambientali minimi pertinenti di cui all'art.34 del presente codice e della qualità della 

formazione degli operatori….". 

RITENUTO di dover applicare i criteri ambientali minimi previsti dal D.M. 25 luglio 2011, elaborati nell'ambito del 

Piano d'azione per la sostenibilità ambientale dei consumi della pubblica amministrazione (PAN GPP approvato 

con Decreto Interministeriale n. 135 del 11 aprile 2008, pubblicato su GURI n. 107 del 8 maggio 2008- revisione 

10 Aprile 2013 GURI n. 102 del 3 maggio 2013) in conformità alle statuizioni dell'art. 34 D. Lgs 50/2016; 

VISTO l'Allegato IX del D.Lgs 50/2016, in cui sono identificati i servizi oggetto dell'appalto, di cui agli artt. 140 e ss. 

del Codice dei Contratti Pubblici; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica per il periodo di cui in oggetto 

previo esperimento di procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dell’art. 35, c. 1, e art. 36, c. 2, lett. b), 

del D. Lgs. 50/2016, con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95, c. 3, e art. 144, c. 1, del D. Lgs. 50/2016;  

VISTO l’Avviso prot. n. 6709 del 27/10/2017 di gara informale, teso allo svolgimento di un’indagine di mercato 

conoscitiva della sussistenza di ditte interessate a partecipare alla procedura aventi i requisiti prescritti per 

l’affidamento del Servizio di refezione scolastica AA. SS. 2017-2018 e 2018-2019; 



VISTA la Determinazione a contrarre n. 71 del 07/11/2017 con la quale si è provveduto: 

 ad avviare la procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dell’art. 35, c. 1, e art. 36, c. 2, lett. b), del 

D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento in appalto del servizio di refezione scolastica AA.SS. 2017/2018 – 

2018/2019 con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 

c. 3, e art. 144, c. 1, del D. Lgs. 50/2016; 

 di approvare i seguenti atti:  
 Lettera di Invito; 

 Capitolato Speciale D'appalto per il Servizio di Refezione Scolastica - Anni Scolastici 2017/2018 - 2018/2019 

 Criteri di valutazione dell’offerta; 

 Di prenotare la relativa spesa stimata in complessivi € 37.524,88 oltre IVA di Legge per l’esercizio in corso al 

cap. 212 -codice di bilancio 04.06 – 1.03.02.15.006 - del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019;  

VISTA la lettera di invito con la quale si è provveduto ad invitare alla procedura di gara n. 5 operatori economici, 

omettendo di pubblicarne l’elenco sino al completamento della relativa procedura;  

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte era il giorno 14/11/2017 alle ore 12:00; 

DATO ATTO che la gara per l'appalto dei servizi in parola si è regolarmente svolta in data 14/11/2017 come si evince 

dal verbale stilato in pari data, e risulta conforme alle disposizioni normative vigenti documento non materialmente 

allegato ma depositato agli atti;  

VISTO, ora, il sopracitato verbale di aggiudicazione provvisoria dal quale risulta che delle cinque ditte invitate a 

partecipare alla gara in oggetto ha inviato la documentazione richiesta con la propria offerta economica la: 

DITTA SPEED FOOD S.R.L. -  P. IVA 007598680960 Via G. da Fiore n. 2 - 89851 IONADI (VV) 

RITENUTO di approvare il predetto verbale dal quale scaturisce che, la Ditta SPEED FOOD S.R.L. -  P. IVA 

007598680960. con sede in Via G. da Fiore n. 2 - 89851 IONADI (VV), risulta aggiudicataria del servizio “di 

refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia AA.SS. 2017/2018 – 2018/2019”, scaturito dall’offerta 

economicamente più vantaggiosa, che ha ottenuto un punteggio complessivo di 82/100, ed ha offerto un importo 

€/pasto 3,49 - IVA esclusa; 

SUBORDINATAMENTE all’acquisizione della documentazione attestante che la ditta SPEED FOOD S.R.L. -  con 

sede in Via G. da Fiore n. 2 - 89851 IONADI (VV) - P. IVA 007598680960, possiede i requisiti di ammissione e 

l’insussistenza della cause di esclusione dalla gara, si procederà all’aggiudicazione definitiva del servizio con 

successiva determinazione. 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

DETERMINA 

 di dare atto che la premessa della presente determinazione si intende qui integralmente richiamata e ne costituisce 

parte integrante e sostanziale;  

 di prendere atto e approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria della seduta del giorno 14/11/2017, depositato 

agli atti di questo ufficio;  

 di aggiudicare, in via provvisoria, il servizio di cui sopra alla ditta SPEED FOOD S.R.L. -  con sede in Via G. da 

Fiore n. 2 - 89851 IONADI (VV) - P. IVA 007598680960 scaturita dall’offerta economicamente più vantaggiosa 

che ha ottenuto un punteggio complessivo di 82/100 ed ha offerto un importo €/pasto €/pasto 3,49 - IVA esclusa.  

 di dare atto, altresì:  

 che la graduatoria determinata in sede di gara è valida ai soli fini dell’aggiudicazione provvisoria e subito 

vincolante per le parti contraenti, fatte salve le verifiche di legge e gli eventuali controlli sulla veridicità delle 

dichiarazioni prodotte in sede di gara dall’impresa concorrente;  

  che si procederà all’aggiudicazione definitiva a seguito dell’esito positivo delle verifiche relative al possesso 

dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara;  

 disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, delle 

informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi degli artt. 23 e 37 del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33 

DI IMPEGNARE la relativa spesa stimata in complessivi € 37.524,88 oltre IVA di Legge con imputazione al 

cap. 212 -codice di bilancio 04.06 – 1.03.02.15.006 - del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 nel 

seguente modo: 
 Per l’anno 2017 € 3.160,04 Iva compresa cap. 212 -codice di bilancio 04.06 – 1.03.02.15.006; 
 Per l’anno 2018 € 17.932,92 Iva compresa cap. 212 -codice di bilancio 04.06 – 1.03.02.15.006;   
 Per l’anno 2019 € 17.932,92 Iva compresa cap. 212 -codice di bilancio 04.06 – 1.03.02.15.006;   

 

 



-  
     Il Responsabile del Servizio Amministrativo “1” 

    F.to D.ssa Stella Prandina 

 

 

 

Determinazione avente ad oggetto: Appalto del servizio di refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia 

AA.SS. 2017/2018 – 2018/2019. Aggiudicazione Provvisoria - CIG.: ZD320A5B32 

 

 

Firmato all’Originale 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell' art. 49 D. Lgs 267/2000 ed ai sensi dell' art. 

147 si attesta la regolarità e correttezza amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO “1” 

F.to (D.ssa Stella Prandina) 

 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ai sensi dell' art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in 

relazione al disposto di cui all' art. 147 bis e 151 del D.Lgs 267/2000 si attesta la copertura finanziaria sul 

codice voce indicato in determina. 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

            F.to (D.ssa Mariarosaria Corrado) 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------- 

PUBBLICAZIONE ALL' ALBO PRETORIO 

N° _________ del _____________ 

----------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Per Copia Conforme all’originale 

   Il Funzionario 


